Проект
СОВЕТ ЮЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от                                                                                                                №
поселок Южный

Об установлении норматива стоимости квадратного метра общей площади жилья по Южному сельскому поселению Крымского района

на 4 квартал 2015 года

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», в целях обеспечения граждан, проживающих в Южном сельском поселении Крымского района, жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, учитывая решения планово-бюджетной комиссии Совета Южного сельского поселения Крымского района (протокол № 5 от 21 сентября 2015 года), Совет Южного сельского поселения Крымского района РЕШИЛ:

1. Установить норматив стоимости квадратного метра общей площади жилья по Южному сельскому поселению Крымского района на 4 квартал 2015 года в размере 17623,6 (семнадцать тысяч шестьсот двадцать три рубля 60 копеек).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв».

       3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Южного сельского поселения

Крымского района                                                                         С.П.Буйновский

Пояснительная записка

к проекту решения Совета Южного сельского поселения Крымского района

«Об установлении норматива стоимости квадратного метра общей площади жилья по Южному сельскому поселению Крымского района на 4 квартал 2015 года»

     В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», в целях обеспечения граждан, проживающих в Южном сельском поселении Крымского района, жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, поэтому для расчета размера стоимости квадратного метра общей площади жилья по Южному сельскому поселению Крымского района произведен следующий расчет:

1. Определение норматива средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья осуществляется на основании сбора данных о стоимости 1 квадратного метра общей площади жилых домов на вторичном рынке жилья.

2. На основе аналитически обработанных данных определяются средние значения стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по следующей формуле:

Сзн.с = (Вр + Вр) : 2, где

Сзн.с - среднее значение стоимости;

Вр – стоимость типового жилья на вторичном рынке жилья.

Средняя стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке составляет (17440,5 + 17440,5) : 2 = 17440,5
3. Разработка нормативов средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на планируемый период времени для расчета размера безвозмездных субсидий и ссуд на территории Южного сельского поселения Крымского района по следующей формуле:

Срасч. = Сзн.с х Кдефл., где:

Срасч. – расчетная средняя стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья на планируемый период;

Кдефл. – коэффициент-дефлятор на период времени от отчетного квартала до планируемого квартала, определяется на основании ежеквартальных индексов-дефляторов Минэкономразвития России.

Среднее значение стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Южного сельского поселения Крымского района составляет: 17440,5 рублей.

Прогнозируемый индекс-дефлятор на 4 квартал 2015 года составляет 1,05 %

Срасч. = 17440,5 + 1,05%,

таким образом, расчетная средняя стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья на 4 квартал 2015 года равен 17623,6 рублей.

Предлагаем для утверждения 17623,6 рублей.

Заместитель главы
Южного сельского поселения

Крымского района                                                                       И.Г.Петухова